Договор аренды погрузочной техники №________
г. Видное.                                                                                                                       « ____»  ___________ 201__ г.
ООО «МУЛЬТИКАР», именуемое в дальнейшем "Арендодатель", в лице генерального директора Горелова Виктора Петровича, действующего на основании Устава с одной стороны, и _____ «_______________________________», именуемое в дальнейшем "Арендатор", в лице _________________ _________________________________________________________________, действующего на основании ______________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Арендодатель передает в пользование Арендатору на правах аренды погрузчик _________________________________________________ (далее именуемый «автопогрузчик»), предназначенный для погрузки-разгрузки предметов, которые возможно поднять и переместить в нужное место в соответствии с техническими возможностями погрузчика.

Место работы погрузчика: __________________________________________________________
1.2. Автопогрузчик принадлежит Арендодателю на правах аренды.

1.3. Арендатор принимает в пользование автопогрузчик по акту приема-передачи (Приложение №2) и обязуется оплатить оговоренную настоящим договором сумму арендной платы.
1.4. На день начала аренды стоимость автопогрузчика составляет _______________________________ ____________________________рублей РФ.
2. Сроки по договору аренды
2.1. Срок аренды устанавливается на ______________________ с ___.___.201__г. по ___.___.201___ года.
В случае если ни одна из сторон не предупреждает в письменном виде другую сторону об окончании аренды автопогрузчика за 5 дней до окончания срока действия договора, договор автоматически продлевается на 1 месяц.

2.2. Срок договора аренды может быть продлен с обоюдного согласия сторон.
2.3. Договор вступает в силу с момента начала срока аренды и действует до ее окончания, в соответствии с п.2.1. настоящего договора.
3. Права и обязанности сторон
3.1. Арендодатель обязан:
3.1.1. Передать Арендатору по акту приема-передачи автопогрузчик, указанный в п.1.1. настоящего договора для использования по назначению.
3.1.2. За счет собственных сил и средств выполнять текущее техническое обслуживание, а также ремонт автопогрузчика, если автопогрузчик вышел из строя не по вине Арендатора.
3.1.3. При извещении Арендодателя Арендатором о неисправности автопогрузчика по письменной заявке направить специалиста на место нахождения автопогрузчика, указанное в п.1.1 договора в течение двух дней после получения письменной заявки для устранения  возникшей неисправности.
3.1.4. В случае неисправности автопогрузчика, возникшей не по вине Арендатора, после письменного извещения Арендатором о неисправности автопогрузчика и обследования автопогрузчика специалистом Арендодателя, Арендодатель освобождает Арендатора от арендной платы  до устранения неисправности.
3.2. Арендатор обязан:
3.2.1. Своевременно подать в письменном виде заявку на предоставление погрузчика в аренду, в соответствии с образцом (Приложение №1).
3.2.2. Использовать автопогрузчик по прямому назначению (см.п. 1.1).
3.2.3.  Без письменного соглашения Арендодателя не перевозить (в разных вариантах) автопогрузчик по другому адресу.
3.2.4.  На управление автопогрузчика (на работу с автопогрузчиком) назначать только квалифицированных людей, имеющих право управления данным средством.
3.2.5.  Соблюдать нормы противопожарной, трудовой и эксплуатационной безопасности.

3.2.6.  Производить заправку топливом за свой счет.

3.2.7.  Обеспечить сохранность автопогрузчика от хищения, а также неправомерных действий третьих лиц.

3.2.8.  При неисправности, возникшей по вине Арендатора, оплатить Арендодателю все расходы по представленному счету за ремонтные работы, материалы и другие сопутствующие восстановлению затраты в случае подтверждения Арендодателем обоснованности данных расходов по ремонту.

Все расходы по ремонту должны быть подтверждены Арендодателем документально.

В случае разногласия сторон по поводу вины в возникшей неисправности стороны по обоюдному согласию привлекают независимую экспертную организацию. Стоимость услуг независимой экспертизы оплачивает сторона, вина которой установлена независимой экспертной организацией.

3.2.9.  В случае хищения или другого действия, при котором был утрачен автопогрузчик, оплатить Арендодателю всю сумму, указанную в пункте 1.4. этого договора в течение 3-х банковских дней с момента предоставления счета Арендодателем.

3.2.10.  Один раз в пять дней извещать Арендодателя в письменной форме о состоянии арендованного автопогрузчика и наработке в мото/часах по счетчику.

3.2.11.  По окончании срока аренды или при одностороннем расторжении настоящего договора (п.5) передать автопогрузчик Арендодателю по акту приема-передачи (приложение№3) в месте использования техники в соответствии с п.1.1. настоящего договора в день  истечения срока аренды.
3.2.12.  Вернуть автопогрузчик в технически исправном состоянии с учетом степени нормального износа.
4. Расчеты и платежи по договору.
4.1. Плата за сутки аренды погрузочной техники составляет: __________________  ______________ рублей РФ НДС не облагается.
Оплата осуществляется в российских рублях  безналичным перечислением денежных средств на счет Арендодателя по реквизитам, указанным  п.9.2. настоящего Договора. Плата за аренду автопогрузчика осуществляется в виде 100% предоплаты за предстоящий период аренды и производится в течение 2 (двух) дней с момента подписания договора сторонами. Обязательства по оплате аренды автопогрузчика считаются исполненными Арендатором с момента зачисления суммы аренды на расчетный счет Арендодателя.
4.2. При наработке автопогрузчиком более __________________________ мото/часов Арендодатель вправе увеличить арендную плату на ________________________________ рублей РФ за каждый наработанный сверх нормы мото/час.
5. Расторжение договора
5.1. Арендодатель имеет право на одностороннее расторжение договора, если:
5.1.1. Арендатор по небрежности или сознательно ухудшает состояние погрузочной техники, и Арендодатель об этом его известил в письменном виде два раза.
5.1.2. Погрузочная техника используется не по назначению или не по адресу, указанному в п.1.1. настоящего договора.

5.13. Арендатор нарушил условия договора об оплате аренды автопогрузчика.
5.2.Арендатор имеет право на одностороннее расторжение договора, если:
5.2.1. Автопогрузчик износился и стал непригоден для использования.
5.2.2. Арендодатель вовремя не устраняет неисправности, о которых был дважды письменно извещен.
5.2.3. При обстоятельстве, когда кардинально меняется сфера деятельности предприятия.
5.2.4. Арендатор не нуждается в дальнейшем использовании автопогрузчика.
5.2. При расторжении договора аренды погрузчика по инициативе Арендатора до срока окончания аренды Арендодатель оставляет за собой право пересчета стоимости аренды в соответствии с расценками по отработанному сроку.

5.3. Сторона договора, которая инициирует расторжение данного договора, обязана не менее чем за пять дней в письменном виде известить другую сторону.
6. Санкции по договору
6.1. При отказе от аренды раньше установленного срока, п.2.1 настоящего договора, а также за несвоевременный возврат автопогрузчика из аренды, Арендатор уплачивает неустойку в размере 20% от стоимости за каждые сутки несостоявшейся аренды или не возврата автопогрузчика из аренды.
6.2. За неисполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность согласно действующему Законодательству РФ.
7. Форс мажор
7.1. При возникновении обстоятельств, не зависящих от воли сторон (форс-мажор), стороны освобождаются от принятых обязательств по договору в соответствии с действующим Законодательством РФ.
7.2. Стороны о возникшей непреодолимой силе извещают друг друга в течении трех дней.
7.3. Любая из сторон договора, известив в письменном виде другую сторону настоящего договора, имеет право расторгнуть договор, без уплаты штрафа и пени, если непреодолимые действия силы продолжается более одного месяца.
8. Прочие условия
8.1. Прием-передача погрузочной техники происходит на территории Арендатора.
8.2. Все споры, претензии и разногласия, возникшие в ходе исполнения данного договора или связанные с ним, решаются путем переговоров сторон.
8.3. В случае, если не будет достигнуто соглашение, все спорные вопросы и разногласия подлежат разрешению в Арбитражном Суде Московской области, в соответствии с законодательством РФ.
8.4. Все изложенные в письменном виде и подписанные сторонами приложения, изменения и дополнения  к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.
8.5. Настоящий договор составлен на русском языке в двух экземплярах,  имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
8.6. Арендодатель имеет право на замену арендованного автопогрузчика (с согласия Арендатора) на автопогрузчик с аналогичной грузоподъемностью в течение срока действия настоящего договора.

9. Юридические адреса и реквизиты сторон
9.1. В случае изменения юридического адреса или обслуживающего банка стороны договора обязаны в трехдневный срок уведомить об этом друг друга.
9.2. Реквизиты сторон:
	Арендодатель:

ООО «МУЛЬТИКАР»

Юр. Адрес: 142700; МО, Ленинский р-н; г. Видное; ул. Ольховая; д. 4; офис VII; ЛИТ. А Тел/факс +7(495)984-58-90

ИНН 5003108971

 КПП 500301001

ОКПО 31852335

ОГРН 1145003000812

р/с  40702810600000092900

ВТБ 24 (ЗАО) Москва

к/с  30101810100000000716
 БИК 044525716

Почтовый адрес: 142701, МО, г. Видное, проспект Ленинского Комсомола, д. 3, а/я 1232
Генеральный директор

_________________________Горелов В.П.

М.П.
	Арендатор:
_____ «__________________________»

Юр. Адрес: _____________________________

________________________________________
Факт. Адрес_____________________________

________________________________________
Тел: ___________________________________

Факс: __________________________________

ИНН _____________   ОГРН _______________

КПП _____________

р/c:_____________________________________

 к/с: ____________________________________

________________________________________

________________________________________ ________________________________________

БИК ________________

_______________________________________

                      (должность)

_______________________

М.П.

от "___" _________ 20___ г                                                                                     Приложение № 1
[image: image1.png]T —
e mltiarre

к Договору № ______________

	 Адрес:142704,МО,гВидное

	  ул. Ольховская , д. 4; офис VII; ЛИТ. А

	       Тел/факс +7(495) 984-58-90

	Тел +7(926)534-32-72

	[image: image2.png]MULTIKAR

‘OBCITYXMBAHVIE ¥ NIPORANA
CKNATICKO TEXHWKH

	ЗАЯВКА

	на предоставление погрузчика в аренду

	Дата подачи

	Дата возврата

	Время подачи

	Время возврата

	(расчетный час на 1 день с 10:00 до 18:00,

	Кол-во дней

	при работе после 18:00 оплата дополнительно)

	Вес груза

	Максимальная высота подъема груза

	Дополнительное оборудование:

	удлинитель вилл

	цепи противоскольжения

	иное

	Характер груза

	(плитка, оборудование и т.д.)

	Габариты груза

	(при негабаритном грузе указать длина*ширина*высота,  центр тяжести)

	Объем работ по разгрузке/погрузке

	(кол-во фур/контейнеров,  паллет, частей груза и т.д.)

	Место проведния работ

	склад

	улица

	Вид работ:

	разгрузка с/на машины

	доставка груза на склад

	расстановка на складе

	Наличие подъемов/спусков на территории

	да

	нет

	Максимальное расстояния передвижения груза

	Уклон подъема / спуска

	(от машины до склада, м)

	(%, длина)

	Поверхность передвижения:

	асфальт

	гравий

	грунт

	лед /снег

	Земля

	Препятствия на пути

	нет

	(яма, колея, ж/д рельсы и т.д.)

	указать препятствия

	Особые условия, требования для проведения работ

	Наименование фирмы:

	Телефон/факс:

	Конт.лицо

	Мобильный телефон

	Адрес проведения работ:

	Арендатор обязан обеспечить выполнение техники безопасности по проведению погрузо- разгрузочных работ. Арендодатель оставляет за собой право при приезде на место работ и несоответствие данных указанных в заявке отказать в предоставлении услуг. Арендатор обязуется оплатить доставку до места проведения работ и обратно на склад Арендодателя.

	Подпись

	/                                  /

	М.П.

Приложение № 2
к Договору № ______________
от "___" _________ 20___ г.

А К Т

о сдаче-приемке погрузчика в аренду

1. АРЕНДОДАТЕЛЬ передал, а АРЕНДАТОР принял в пользование на период аренды один импортный дизельный автопогрузчик марки _____________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2. Переданный в аренду погрузчик проверен представителем АРЕНДАТОРА и находится в хорошем рабочем состоянии.

Хорошее рабочее состояние погрузчика означает:

- наличие всех узлов и деталей погрузчика стандартной комплектации;

- способность передвигаться вперед и назад по ровной поверхности;

- способность поднимать груз номинального веса на высоту вылета подъемной рамы;

- способность наклонять вперед и назад подъемную раму;
- наличие устройства бокового смещения
- отсутствие явных протечек моторного и гидравлического масла, охлаждающей жидкости;

- наличие исправных тормозов.

4. Начало срока аренды исчислять с "___" __________ 20___ года. Срок аренды ______(______________________) суток - ______ (____________________________) мото-часов. Показания счетчика мото-часов на момент начала аренды - ________ м/ч.

	ОТ АРЕНДОДАТЕЛЯ:

Генеральный директор
___________________/ Горелов В. П./
	ОТ АРЕНДАТОРА:
_______________________________________
                      (должность)

________________/ ____________________/

               м.п.                                                                                                              м.п.

Приложение № 3
к Договору № ___________________
от "____" ______________ 20___ г.

А К Т
о сдаче-приемке погрузчика из аренды
1. Сегодня, «_____» _________________ 20___ года, АРЕНДАТОР передал, а АРЕНДОДАТЕЛЬ принял по окончанию срока аренды 1 (один) импортный дизельный автопогрузчик марки______________________________________________________________ _________________________________________________________________________________  _________________________________________________________________________________, в стандартной спецификации с функцией бокового смещения каретки. Удлинители вил (длина вил один метр девяносто сантиметров).

2. Осмотром машины представителем АРЕНДОДАТЕЛЯ выявлены следующие недостатки в ее комплектации:

- _____________________________________________________________________;

- _____________________________________________________________________;

- _____________________________________________________________________;

- _____________________________________________________________________;

3. Осмотром машины представителем АРЕНДОДАТЕЛЯ выявлены следующие недостатки в ее техническом состоянии:

- _____________________________________________________________________;

- _____________________________________________________________________;

- _____________________________________________________________________;

- _____________________________________________________________________;

4. Представители АРЕНДАТОРА и АРЕНДОДАТЕЛЯ согласились считать выявленные недостатки по комплектации и техническому состоянию следствием ___________________________________________
____________________________________________________________________________________________
	ОТ АРЕНДОДАТЕЛЯ:

Генеральный директор

_____________________________
___________________/ Горелов В. П./
	ОТ АРЕНДАТОРА:

_______________________________________

                      (должность)

________________/ _____________________/

               м.п.                                                                                                       м.п.
PAGE
3
	Генеральный директор
_________________________Горелов В. П.
	     ________________________________
                                       (должность)
    _______________________   _____________________
.

               м.п.                                                                                                          м.п.